
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 7

DEL 17/01/2023

OGGETTO: 
RICHIESTA UTILIZZO TEATRO DEI RIUNITI PER VEGLIONE MASCHERATO.
DETERMINAZIONI.  

L’anno  2023 il giorno  17 del mese di  Gennaio alle ore  16:30, in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, 
delle proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

PIERUCCI SARA Assessore Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

TOSTI PIER GIACOMO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata  dall' Assessore Pierucci: 
 
“Premesso che con prot.  n. 31291 del 28/12/2022, è pervenuta la richiesta presentata da Avis 
Comunale di  Umbertide con sede in Via dei Patrioti  1,   con la quale richiede per il  giorno 18 
febbraio 2023, l'utilizzo del Teatro dei Riuniti   per  il  veglione  in maschera che si svolgerà in 
collaborazione con l’Accademia dei Riuniti. 

Di  dare  atto  che relativamente  all'utilizzo  del  Teatro  dei  Riuniti  da  parte  di  associazioni  si  fa 
riferimento  all'Art.  15  del  Progetto  Capitolato  Speciale  per  la  gestione  del  Teatro  dei  Riuniti, 
applicando le tariffe delle diverse Fasce, previste dalla Delibera di G.C. n. 355 del 28/09/2005;

Considerato che l’Associazione si farà interamente carico della spese collegate a tale utilizzo 
compresi oneri SIAE; 

 Visto 
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;

Per quanto sopra si propone alla Giunta Comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di dare atto che le premesso sono parte integrante e sostanziale;
2)Di concedere per le motivazioni meglio espresse in narrativa, l'utilizzo del Teatro dei Riuniti ad 
AVIS Comunale di Umbertide per la realizzazione di un veglione in maschera  che si terrà il giorno 
18 febbraio 2023, 
3)Di dare atto che relativamente all' utilizzo del Teatro dei Riuniti, da parte di associazioni,  si fa 
riferimento  all'  Art.  15  del  Progetto  Capitolato  Speciale  per  la  gestione  del  Teatro  dei  Riuniti, 
applicando le tariffe delle diverse Fasce, previste dalla Delibera di G.C. n. 355 del 28/09/2005 
pertanto il corrispettivo per AVIS Umbertide sarà:
-   Seconda fascia per un importo di  € 300,00 oltre € 100,00 per le spese di pulizia;
4)Di dare altresì atto che l’AVIS  si farà  interamente carico della spese collegate a tale utilizzo 
compresi oneri SIAE; 
5)Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

Assessore
Sara Pierucci”

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di concedere per le motivazioni meglio espresse in narrativa, l'utilizzo del Teatro dei Riuniti ad 



AVIS Comunale di Umbertide per la realizzazione di un veglione in maschera  che si terrà il giorno 
18 febbraio 2023, 
3)Di dare atto che relativamente all' utilizzo del Teatro dei Riuniti, da parte di associazioni,  si fa 
riferimento  all'  Art.  15  del  Progetto  Capitolato  Speciale  per  la  gestione  del  Teatro  dei  Riuniti, 
applicando le tariffe delle diverse Fasce, previste dalla Delibera di G.C. n. 355 del 28/09/2005 
pertanto il corrispettivo per AVIS Umbertide sarà:
-   Seconda fascia per un importo di  € 300,00 oltre € 100,00 per le spese di pulizia;
4)Di dare altresì atto che l’AVIS  si farà  interamente carico della spese collegate a tale utilizzo 
compresi oneri SIAE.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


